GRAUWILER

METZGERHANDWERK SEIT 1821

Wurstweggen 20 x 145g TK

Kategorie
Sachbezeichung
Herkunft
Haltbarkeit
Lagerbedingungen
Zubereitung
Stiickgewicht

Vorbereitungszeit

Energie

Allergene

Zutaten

07.04.2026

Hausgemacht

Fleischerzeugnis zum Gekochtessen.

Hergestellt in der Schweiz aus Schweizer Fleisch

Mind. haltbar bis: 180 Tage

Tiefgekiihlt lagern bei mindestens -18°C.

Vor dem Verzehr vollstandig durcherhitzen.

2.9Kg
1Tag

Energie
Fett
davon ungesattigte Fettsduren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Ballaststoffe
Eiweiss

Salz

Gluten
Senf

244.5 Kcal (1021 KJ)
143¢g

6.2g

20.4¢g

2.1g

llg

86¢g

17g

Blatterteig(45%)(WeizenMEHL,Pflanzenmargarine gesalzen(Pflanzenfette und -6le ungehartet,Wasser,
WEIZENSstérke,Kochsalz,Sduerungsmittel:Citronensdure, Emulgatoren:E471,E475),Wasser,Tafelessig,Kochsalz jodiert,
Konservierungsmittel:E202.) Fiillung(55%)Schweineflei sch(CH, 27%), Rindfleisch(CH), Kartoffeln, Zwiebeln, Speck,
Schwarten(CH), PanierMEHL, Kochsalz(jodiert), Peterli, Knoblauch, Gewiirze(mit SENF),
Geschmacksverstarker:Mononatriumglutamat, Maltodextrin, Gewiirzextrakte, Konservierungsmittel:Natriumnitrit,
Anitoxidationsmittel: Ascorbinsaure,Natriumascorbat, Stabilisator:Polyphosphate, Sduerungsmittel:Glucono-delta-

Lacton,Sauerungsmittel, Natriumacetat.
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